АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 января 2017 года

№ 5-п
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса РФ, Законом Нижегородской области № 181-З от 16.11.2005 «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма», приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Нижегородской области № 7 от 10.02.2006 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления», администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Дзержинскому сельсовету в размере 27600 рублей.

2.Установить поправочные коэффициенты к инвентаризационной стоимости недвижимого имущества, используемые для определения рыночной стоимости недвижимого имущества на основе его инвентаризационной стоимости:

2.1.К инвентаризационной стоимости жилых помещений, земельных участков, равный 0,1.

2.2.К инвентаризационной стоимости гаражей, равный 0,05.

2.3.К инвентаризационной стоимости садовых домиков, равный 0,1.

3.Установить коэффициент к величине прожиточного минимума с учетом особенностей социально-экономического положения населения Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области для всех социально-демографических групп, равные 1 (ПМ=1).

4.Установить коэффициент к сумме величин прожиточных минимумов семьи с целью установления минимального размера дохода семьи в период накопления, равный 1 (К=1).
5.Установить срок проведения переоценки доходов и стоимости имущества граждан ежегодно до 1 апреля.
6.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://dzer.pvzrayon.ru.
7.Постановление вступает в силу с момента подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 – ой категории администрации сельсовета (Аристова Е.В.).

Глава администрации

      М.А.Ефимов